João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1 º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), destinado 
à continuidade da manutenção de 15 (quinze) leitos de 
UTI COVID-19, oriundo do Ministério da Saúde, conforme 
Portaria nº 2.336, de 14 de setembro de 2021, atendendo 
ao previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, 
de 17 de março de 1964.

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
160.100,00 (cento e sessenta mil e cem reais), destinado 
à construção de praça no município de Lins, conforme 
Contrato de Repasse nº 891366/2019, assinado em 
19/12/19, entre o município de Lins e o Ministério do 
Turismo, conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17/03/64.

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a 
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 
23.965,64 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e quatro centavos), destinado à atender 
a Comunidade Educacional para o Trabalho – CEPT, 
conforme previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se

[...]

I - Comunidade Educacional para o Trabalho – CEPT 
- Emenda Impositiva nº 110, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 46.205.027/0001-11, situada na Rua Voluntario 
João Batista de Arruda, nº 657, Bairro Junqueira, Lins/
SP, para o exercício de 2021, o repasse no valor de R$ 
23.965,64 (vinte e três mil, novecentos e sessenta e cinco 
reais e sessenta e quatro centavos), oriundo de recursos 
municipais.

Parágrafo único - Faz parte integrante da presente Lei, 
o Termo de Colaboração a ser firmado com Organização 
da Sociedade Civil mencionada.

Art. 5º - Aplica-se nesta Lei, no que couber, as

[...]

João Luis Lopes Pandolfi, Prefeito de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou 
e eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar 
a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 
36.000,00 (trinta e seis mil reais), e autoriza repasse e 
assinatura de Termo de Fomento com a Comunidade 
Terapêutica Kairós, destinado ao apoio financeiro na 
manutenção de 04 (quatro) vagas disponibilizadas aos 
usuários de álcool e drogas, atendendo ao previsto nos 
artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março

[...]

vagas disponibilizadas aos usuários de álcool e drogas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Fomento a 
transferência de recursos financeiros à ENTIDADE, 

pelo MUNICÍPIO, de subvenção social, destinados às 
despesas de custeio no valor de R$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais).

Parágrafo único – Os recursos citados serão 
destinados ao custeio da manutenção de 04 (quatro) 
vagas disponibilizadas aos usuários de álcool e drogas, 
no valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA APLICAÇÃO DOS 
RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos repassados, conforme Cláusula Terceira, 
inciso I, deverão ser aplicados de acordo com o Plano 
de Aplicação proposto no Plano de Trabalho, apresentado 
pela ENTIDADE.

§ 1º - Verificada a necessidade de alteração do Plano